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USYNLIGE HELTE
af Mads Mazanti Jensen

I en stadig mere pengedomineret og char-
meforladt elitesportsverden sker det dog 
trods alt engang imellem, at de frivillige 
ledere hyldes. Når det sker, er hovedper-
sonerne ofte de lederskikkelser, der har 
været samlende figurer i en klub, eller den 
træner, som gjorde den afgørende forskel 
for en lille purk, der senere blev super-
stjerne.

Der findes imidlertid også frivillige  
ledere, som gør et mindre synligt, men 
ikke desto mindre vitalt arbejde for at få 
hverdagen til at fungere i en idrætsfor-
ening. Frugterne af deres arbejde kom-
mer ikke til udtryk i form af pokaler og 
hæder. De går under radaren for de fle-
ste, fordi deres arbejde finder sted bag 
kulisserne og tages for givet. 

Tag nu Philip Helmer. Han er en af dem, 
der gennem flere år ydet et forbilled-

ligt arbejde med at få fodboldafdelin-
gens baneplan til at fungere. Egentlig 
en opgave for en lønnet, daglig leder.  
Det burde være en selvfølge, at man som 
betalende medlem har en bane til rådighed. 

Men selv for en lønnet leder er det enorme 
puslespil med at finde plads til i omegnen 
af 2.000 fodboldmedlemmer på den be-
grænsede plads, klubben nu engang har 
til rådighed, en mammut-opgave. I stedet 
for at beklage sig over tingenes tilstand, 
tog Philip Helmer, da frivillig træner for sin 
søns U12-hold, sagen i egne hænder, og 
stillede sin arbejdskraft til rådighed. Han 
– og andre gode kræfter – pløjer sig jævn-
ligt igennem en ørken af excel-ark for at 
gøre hverdagen lettere for vores fodbold-
medlemmer. Ikke mange bemærker det. 
De fleste tager det nok for givet. Men 
uden folk som ham ville fodboldafdelin-
gens hverdag ikke kunne fungere. 



Man kunne også nævne Ulla Zeeberg. Hun 
engagerede sig først i sin datters U14-
hold som holdleder. Og siden takkede hun 
ja til en opfordring om at træde ind i fod-
boldbestyrelsen med klubbens pigeaka-
demi som arbejdsområde. Hendes tilgang 
til bestyrelsesarbejdet baserer sig ikke 
kun på at styrke Pigeakademiet sports-
ligt. Det handler også om pigernes trivsel. 

Som det blev afdækket i DR-dokumentaren 
”Fodboldens usynlige syge”, er der en 
væmmelig bagside ved fodbold på elite-
plan for piger. Spiseforstyrrelser og an-
dre alvorlige psykiske lidelser kan ramme 
unge piger (og drenge), som ikke finder 
sig til rette i en resultatfikseret og til 
tider ubarmhjertig eliteverden, hvor 
darwinismen er enehersker i fodbol-
dens mikrokosmos: Kun den stærke-
ste overlever. Er du ikke god nok, er 
du ikke en del af fællesskabet. 

Nej, det er ikke et spørgsmål om liv 
eller død, det er kun sport, kun et 
af mange mulige fællesskaber. Men 
for en 15-årig pige, hvis hele ver-
den kredser om sportslige ambiti-
oner og venskaberne på holdet, 
kan det være en katastrofe at se 
drømmen briste og blive ude-
lukket fra fællesskabet – måske 
kan blot frygten for katastrofen 
udløse en psykisk lidelse. Fordi 
det ikke er en selvfølge, at man 
er god nok – som spiller og 
som menneske. 

I B.93 har vi nogle værdier, 
der egentlig burde udelukke, 
at den slags problemer op-
står. Men der skal jo være 
nogle, der sørger for, at 
værdierne omsættes i prak-
sis. Her er Ulla Zeeberg en 
af nøglefigurerne i pigeaf-
delingen. Selv om det nok 
næppe påskønnes af sær-

ligt mange. For det burde vel for pokker 
være en selvfølge, at man ikke sender sin 
datter til fodbold for at se hende krakelere 
mentalt. Det er det bare ikke – desværre. 
Men folk som Ulla Zeeberg – og andre 
gode kræfter – gør alt, hvad de kan, for at 
forhindre det. 

Philip Helmer og Ulla Zeeberg. To af 
B.93´s usynlige helte. Blandt mange, 
mange andre.

Tak er kun et fattigt ord, sang Poul 
Bundgaard engang. 

Det kan man da roligt sige.  
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DOBBELT BRONZE
De gode tennistider er tilbage
af Mads Mazanti Jensen

For et år siden kunne vi her i Medlemsbladet 
berette om en dobbelt oprykning af de 
sjældne. I holdturneringen i tennis rykkede 
B.93 op i den bedste række, Elitedivisionen. 
Både indendørs og udendørs. For både 
herrer og damer!

Minsandten om ikke den forbløf-
fende succeshistorie fortsatte, da DM-
holdturneringen indendørs i den forgangne 
vinter blev afviklet. Trods status af opryk-
kere leverede både damer og herrer en 
fremragende sæson og fulgtes igen ad rent 
resultatmæssigt. Både damer og herrer 
nåede i slutspillet! Både damer og herrer 
vandt bronze!

Engang var et par DM-bronzemedaljer 
hverdagskost for B.93 Tennis. Dengang 
i 80erne, 90erne og de tidlige 00ere, 
hvor B.93 med Ernst Ecks som træner 
og spillere som Morten Christensen, Lone 

Vandborg, Susanne Gotil og Anja Kostecki 
indtog en naturlig plads blandt de bedste 
i dansk tennis. Men vi skal tilbage til 2006 
for at finde den seneste DM-holdmedalje 
for B.93. 17 lange år er der gået, siden 
B.93 blandede sig blandt de bedste i 
dansk tennis. Men nu er det kommet så 
vidt. Den gamle orden er genskabt. B.93 
er tilbage, hvor vi hører til. I toppen af 
dansk tennis.

Grundspil damer

I holdturneringen for damer så det ellers 
ikke umiddelbart ud til, at B.93 havde 
klassen til at blande sig i medaljespil-
let, men skulle bruge den første sæson i 
Elitedivisionen til at etablere sig på høje-
ste niveau. De tre første kampe blev tabt. 
Den første kamp dog efter et særdeles 
tæt opgør mod Gentofte, der først sikrede 
sig 4-3-sejren i et såkaldt Golden-match-

DM-bronzevinderne
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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tiebreak (en afgørende kamp, hvor der 
kun spilles et tiebreak til 10). Derpå blev 
det et 1-5-nederlag til et meget stærkt 
Hørsholm-Rungsted-hold. Og en snitter 
på 0-6 til KB, der stillede med et decide-
ret frygtindgydende hold med verdenstop-
spilleren Clara Tauson i spidsen fulgt af 
to af dansk tennis´ største talenter i al-
dersgruppen under Tauson: Rebecca Munk 
Mortensen og Vilma Krebs Hyllested. 

Men så begyndte lykken at vende for 
93-damerne. Nøglekampen mod Fruens 

Bøge blev vundet med 4-3. Og da B.93 
havde et klart lettere program end det 
fjerdeplacerede odensehold, var det ikke 
helt umuligt, at B.93 kunne knibe den 
slutspilsgivende fjerdeplads med en ge-
valdig slutspurt. 

Og sikke en slutspurt, damerne satte 
ind. Først blev Virum/Sorgenfri sendt 
hjem med et æg: 6-0. Ud over den klare 
sejre var det store lyspunkt i den kamp, 
at Amani Azarkan fik sin debut og tilmed 
vandt begge sine kampe. Teenagetalentet 
Azarkan er et egenudviklet 93-produkt, i 
modsætning til hovedparten af de øvrige 
spillere på holdet, som alle er udenlandsk 
import.

Sejren over Virum/Sorgenfri blev fuldt 
op med en ny 6-0-sejr, denne gang over 
Lyngby.

Nu stod 93-damerne pludselig med de 
bedste kort på hånden før sidste spil-
lerunde. For at sikre sig den eftertrag-
tede fjerdeplads var kravet en sejr sam-
tidig med at Fruens Bøge ikke måtte 
vinde deres kamp. Men da B.93 mødte 
et overkommeligt HIK-hold samtidig med 
at Fruens Bøge var på udebane mod et 

Elitedivisionen kvinder indendørs 22/23

Points Kampe Sæt Partier

1. KB 7 7 0 0 47 40-2 82-9 497-184

2. Gentofte 7 6 0 1 34 30-14 62-32 491-295

3. Hørsholm- 
Rungsted

7 5 0 2 34 29-13 64-28 445-270

4. B.93 7 4 0 3 29 26-18 52-40 386-326

5. Fruens 
Bøge

7 3 0 4 24 22-23 46-46 354-365

6. HIK 7 2 0 5 15 13-29 28-59 272-400

7. Virum/Sor-
genfri

7 1 0 6 9 8-34 18-70 228-448

8. Lyngby 7 0 0 7 4 4-39 9-77 150-485

fra dtftournamentsoftware.com

DM-bronzevinderne
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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KB-hold, der stillede med hele paraden 
af stjernespillere, så opgaven så absolut 
ikke umulig ud. 

Det viste sig da også hurtigt at blive en 
ren ekspeditionssag for B.93. Mens resul-
taterne fra KB tikkede ind, og det hurtigt 
kunne konstateres, at KB-kvinderne var i 
gang med at save det fynske bøgetræ midt 
over, var 93-kvinderne helt overlegne mod 
et HIK-hold, der stillede med meget unge, 
uprøvede spillere. 6-0 til B.93 og 6-0 til KB. 
Slutspilspladsen var hjemme!

Grundspil herrer

Herrernes vej mod slutspilspladsen var 
noget enklere. I comebackkampen i 
Elitedivisionen blev Gentofte fejet af banen. 
6-0! Og minsandten om ikke B.93-herrerne 
fulgte sejren op med en sejr over ingen 
ringere end KB, dansk tennis´ gigant. Vist 
stillede KB ikke i den absolut skarpeste op-
stilling, men alligevel. B.93´s 4-2-sejr var 
KBs eneste nederlag i hele sæsonen!

B.93 kom dog ned på jorden i den følgende 
kamp, hvor et meget stærkt Hørsholm/
Rungsted-hold vandt 6-0. Tre af kampene 
var dog tætte, men alle marginaler faldt 
ud til HRTs fordel. 

Herrerne kom dog hurtigt tilbage på spo-
ret med to sejre i det jyske. Først 4-2 over 
Århus 1900, derpå 6-0 over Sønderborg. 

Sæsonens næstsidste kamp mod Lyngby 
blev en tæt affære, som B.93 endte med 
at tabe 3-4. Men pyt. B.93 havde samlet 
points nok til en plads i slutspillet. Og an-
denpladsen i grundspillet blev cementeret 
i den sidste kamp, hvor HIK blev klasket 
6-0 uden tab af et eneste sæt. 

De to store profiler på 93-holdet var de 
to franskmænd Yanaïs Yanaïs Laurent og 
Baptiste Crepatte. Laurent havde den 
bedste kampstatistik i hele Elitedivisionen 
overhovedet: 12-0! Crepatte indtog tred-
jepladsen med næsten lige så impone-
rende 9-1. 

Nicoli Attili Pereira – en af profilerne på bronzeholdet
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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Medaljespillet   
Kampen om medaljerne blev afviklet over 
en weekend på KBs anlæg. Damerne 
skulle op mod KB, som igen stillede i den 
drabelige opstilling med Tauson, Munk 
Mortensen og Hyllested. Selv om det blev 
til den ventede 4-0-sejr til hjemmeholdet, 
hører det med til historien, at Sofie Oyen 
og Romy Kölzer ydede god modstand mod 
hhv. Munk Mortensen og Natacha Schou. 
Nederlaget mod de senere guldvindere til 
trods havde B.93-damerne ingen grund 
til at hænge med næbbet. Trods en svær 
sæsonstart havde de kæmpet sig frem til 
flotte bronzemedaljer. Holdet i semifinalen 
bestod af Anna Klasen, Sofie Oyen, Romy 
Kölzer og Niccoli Attili Perreira. 

Herrerne skulle op mod Hørsholm-
Rungsted i deres semifinale. Det gik langt 
bedre end 0-6-kampen i grundspillet. B.93 
vandt to af kampene, men måtte til slut se 
sig besejret i den afgørende double. HRTs 
Lewie Lane/Henrik Heise Korsgaard vandt 
det afsluttende match-tiebreak med 10-7 
over Baptiste Crepatte/Niklas Schell fra 
B.93. HRT tabte dagen derpå finalen med 
1-4 til hjemmefavoritterne KB.

Det var et meget skuffet 93-hold, da se-
mifinalenederlaget var en realitet. Men 
med lidt afstand til kampen kan spillerne 

forhåbentlig glæde sig over de impone-
rende bronzemedaljer. At vinde ædelmetal 
som oprykkere er og bliver en flot bedrift. 
Holdet i semifinalen bestod af: Baptiste 
Crepatte, Yanaïs Yanaïs Laurent, Niklas 
Schell og Nikolaj Katic. 

Følg med i Elitedivisionen på 
tennisavisen.dk

Elitedivisionen indendørs herrer 22/23

Points Kampe Sæt Partier

1. KB 7 6 0 1 40 34-8 69-22 449-267

2. B.93 7 5 0 2 34 29-14 62-30 434-312

3. Hørsholm- 
Rungsted

7 4 0 3 28 25-18 52-42 423-375

4. Lyngby 7 5 0 2 28 25-20 51-40 403-366

5. Gentofte 7 3 0 4 24 21-22 50-47 417-383

6. HIK 7 3 0 4 20 18-25 36-51 350-399

7. Sønderborg 7 2 0 5 11 9-33 22-68 286-461

8. Århus 1900 7 0 0 7 11 11-32 25-67 273-471

fra dtftournamentsoftware.com
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SPILLERPORTRÆT: AMANI AZARKAN
Fokus på klubbens eget talent på 1. kvindesenior
Fra Facebook-siden B.93 Tennis 

Amani Azarkan har været med hele vejen!
For seks år siden var turneringstennis 
stort set ikke eksisterende i B.93 Tennis´ 
juniorafdeling på nær nogle enkelte spil-
lere, der var kommet fra andre klubber.

Vi besluttede dengang at igangsætte en 
proces, hvor vi gerne vil skabe en struktur 
og et træningsmiljø, hvor unge tennisspil-
lere kunne dygtiggøre sig inden for deres 
sport.

Rejsen og processen har på ingen måde 
været perfekt, men på trods af det kan 
vi nu begynde at se resultaterne af det 

store arbejde, både spillere, trænere, 
forældre og klubben har gjort i de sidste 
seks år.

Da vi begyndte processen, var Amani 
Azarkan kun ni år, men i vinter blev hun 
udtaget til at spille både single og double 
på klubbens 1. damehold. Det blev en me-
get flot debut, hvor Amani vandt både sin 
single og double.

Resultatet viser, at både Amani og klubben 
er på rette vej. Tillykke fra trænerteamet, 
og vi håber dit hyggelige væsen bliver 
hængende i klubben i mange år frem.

Amani Azarkan
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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SPILLERPORTRÆT: BAPTISTE CREPATTE
Fokus på en af de udenlandske profiler for 1. herresenior
Fra Facebook-siden B.93 Tennis

B.93 Tennis’ nye førstesingle Baptiste 
Crepatte har taget Elitedivisionen, klub-
ben og holdet med storm. 

Baptiste Crepatte blev født i byen 
Grenoble i Frankrig, hvor tennis hurtigt 
blev en del af hans liv. Hans lidenskab 
for tennis åbnede dørene til en verden af 
internationale turneringer og oplevelser i 
hele verden. Det blev til mange flotte tur-
neringssejre i mindre Futures-turneringer, 
og han kom helt op som nummer 276 på 
ATP-ranglisten i 2019. 

Efter at have prøvet kræfter med det in-
ternationale tenniscirkus i en årrække 
besluttede Baptiste at indstille sin akti-
vitet som ATP-spiller. Derimod ønskede 
han ikke at stoppe med at spille tennis, 
da spillet stadigvæk trak i ham. Han ret-
tede i stedet sit fokus mod klubhold rundt 

omkring i Europa. Den beslutning er vi 
meget glade for i dag.

Baptiste Crepatte er en meget afslappet 
mand, der hviler i sig selv og sit eget sel-
skab. Men tag ikke fejl af ham. Han virker 
måske meget afslappet udadtil, men un-
der overfladen gemmer der sig en meget 
viljestærk og konkurrenceorienteret ind-
stilling. Han giver på ingen måde op, når 
tingene ser svært ud. 

Det er en fornøjelse at have Baptiste 
Crepatte på holdet, da han skaber den 
afslappede stemning et hold har brug for, 
når tingene bliver hektiske i tilspidsede 
situationer. 

Sponsor: Sparekassen Danmark, Private 
banking

Baptiste Crepatte
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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BAG OM BRONZEN
Interview med Bo Mortensen
af Mads Mazanti Jensen

Med de dobbelte bronzemedaljer blev der 
skrevet klubhistorie. B.93 Tennis er til-
bage blandt de bedste i dansk tennis. 

Baggrunden for triumfen vil Medlemsbladet 
selvfølgelig gerne vide mere om. Med 
tanke på de mange udenlandske spillere, 
der medvirkede til triumfen, er det ikke 
utænkeligt, at en og anden 93er har fået 
klubfølelsen galt i halsen. Men som sports- 
og driftschef Bo Mortensen i sidste år re-
degjorde for i nærværende blad, skal den 
omfattende import af udenlandske klas-
sespillere ikke ses som et mål i sig selv, 
men som et middel til at fastholde klub-
bens egne talenter for at give dem elite-
divisionstennis at se frem til. Hvor langt 
er vi i den proces? Det – og meget an-
det – spurgte jeg efter bronzetriumfen Bo 
Mortensen om.

En lærerig sæson

- Indendørssæsonen 2022/23 endte med 
bronze til både herrer og damer. Hvordan 
vurderer du præstationen i forhold til de 
forventninger, du selv havde før sæsonen?

- Det var en ny tid for os i Elitedivisionen. 
Vi skulle finde ud af, hvilket niveau vi lå på. 
Herrerne havde på papiret svære kampe 
i starten. Men af forskellige årsager kom 
Gentofte og KB ikke med deres stærke-
ste spillere. Så da var vi heldige. Og så 
spillede vi også godt. Vi havde nogle gode 
sejre. Over hele sæsonen fik vi kradset en 
masse gode points sammen, og vi taber jo 
stort set ikke. Kun til Hørsholm og meget 
snævert til Lyngby, men vinder resten af 
holdkampene. Jeg vil betegne hele herre-
sæsonen som meget lærerig. Nu kender 
vi alle spillerne og kan se, hvor meget de 
forskellige klubber investerer i holdene. 

Generelt er det et ret højt niveau. Det er 
meget få marginaler, der afgør, om man 
kommer i slutspillet eller i nedrykningsfare.

- Pigerne mødte derimod nogle gode hold, 
der stillede stærkt op. Og det gjorde det 
bare rigtig svært. Men det er lidt anderle-
des hos pigerne. Der er bunden generelt 
svagere. Der er to-tre hold, som ikke er 
så gode som resten. Den er ikke lige så 
jævnbyrdig. 

Hæv niveauet

- Efter sæsonen og bronzemedaljerne gør 
man sig en masse refleksioner om, hvad 
vi kan bygge videre på, og hvad vi kan 
gøre bedre fremover. 

- Det er jo sådan i elitesport, at jo hø-
jere niveau, du kommer op på, jo bedre 
skal du som klub være til at kommunikere 
både med omverdenen og de ansatte og 
spillerne. Så vi skal også blive bedre til 
at være skarpe på, hvad strategien for 
holdet er. Hvor vil vi hen? Hvad forventer 
vi af de forskellige parter? Så vi selv kan 
leve op til det niveau, som spillet er på. 

Bo Mortensen
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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Det er nogle af de ting, vi skal arbejde 
med. Vi vidste det godt i forvejen. Men jeg 
kan godt mærke, at man skal være skarp. 
Og huske tingene. Også omkring slutspil-
let. Jeg har været i slutspil flere gange 
med andre klubber. Så jeg ved godt, hvad 
det går ud på. Men vi har også mange nye 
her, som måske ikke har prøvet det før. De 
skal også finde deres roller i slutspillet. 
Der er en masse praktiske ting, der skal 
gøres i et slutspil. Der var en masse flue-
ben i bogen, jeg lige kunne sætte og sige: 
Det skal vi huske til næste gang. Det var 
fedt. Det var en øjenåbner. 

Blomstrende talentudvikling

- Sidste gang vi talte sammen, talte vi 
om, at vi har fået en masse udenlandske 
spillere, og at målet på længere sigt var 
at løfte holdet så højt op, at vi kunne be-
vare vores egne talenter, fordi de havde 
elitedivisionstennis at se frem til. Hvor er 
vi henne i den proces?

- Hele talentudviklingen er i fuld gang. Vi 
har fuld gang i turneringsgruppen. Det vil 
sige det nationale niveau i dansk tennis. 
Det er spillere, der er fra U12 til U18, som 
spiller danske turneringer. Der er vi ble-
vet bedre og bedre for hvert år de sidste 
seks år. 

- Men det er en lang rejse. Vi har tre drenge 
fra U12, der er i top 10. Vi har en U12-pige i 
top 10. Og så har vi faktisk formentlig tre mere 
på vej, der ryger i top 10 inden for et halvt år. 
De kommer nedefra. Fra U10-rækkerne. Og 
så tager det altid lidt tid for at få points nok til 
at komme op i top 10. De har niveauet til det, 
så de ender sikkert dér. Vi har syv-otte U12-
spillere, som er i absolut topklasse i Danmark. 
Og det var jo også nogle af de spillere, der 
slog KB i slutningen af sæsonen, hvor vi vandt 
U10-mesterskabet over KB for første gang i 
klubbens historie. Så det kan jeg jo godt lide.
 
- På sigt handler det om at skabe spil-
lere til førsteholdet. Og at arbejde på at 
udbygge det nationale niveau med et in-
ternationalt. Men det kræver selvfølgelig 
også, at faciliteterne lever op til det. Så 
det vil formentlig først ske 100 procent, 
når vi har to ekstra baner. For banekapaci-
teten er ikke til det. Det vil give ubalance 
i klubben i forhold til andre medlemsgrup-
per, hvis vi bare går all-in på det. Så der 
er det vigtigt, at man er realistisk omkring 
det og tænker sig godt om. Og lader det 
vokse stille og roligt.

En holdbar økonomi

- Kan du sige lidt om økonomien i det? 
Kræver det en markant større økonomi at 
spille i Elitedivisionen frem for i 1. division?

- Det kommer an på, hvilken strategi man 
kører i Elitedivisionen. Vi brugte allerede 
penge i 1. division. 1. division for her-
rer var ret hård, så da brugte vi allerede 
udenlandske spillere for at rykke op. Jacob Halprin og Philip Tiedemann – 

to af klubbens unge talenter
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis
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- Hvis du vil være sikret en plads i slut-
spillet, kræver det en del flere penge. Hvis 
du bare vil være i Elitedivisionen, vil jeg 
skyde på, at det er samme niveau som 1. 
division. Men igen: På herresiden skal der 
ikke meget til, før det går galt. På pige-
siden er det lettere. Og billigere. Der er 
bare den forskel i konkurrencen. Så der 
er en økonomisk forskel, hvis du vil være 
helt i toppen. Og det skal du bygge op 
over tid. Skaffe flere sponsorer. Det skal 
bæres af investeringer udefra. Så det bli-
ver holdbart på den lange bane.

Fra indendørs til udendørs

- Hvilke forventninger har du til udendørs-
sæsonen? Er slutspil også målet?

- Man går altid på banen for at vinde. Så 
slutspil er helt klart målet, når man starter 
første holdkamp. Men jeg ville også blive 
rigtig glad for at blive i Elitedivisionen. Det 
ville også være okay. Men vi vil prøve at 
spille os i slutspillet.

- Er der andre faktorer, der gør sig gæl-
dende udendørs i forhold til indendørs?

- Det er meget det samme. Det er nogle 
lidt andre spilletyper, man skal bruge. Men 
jeg tror, det er fifty-fifty. Nogle af vores 
spillere er gode indendørs, nogle er gode 
udendørs. Det går lige op. Og sådan er 
det også på de andre hold. Der er ikke de 
store forskelle der. 

Holdkamp som  
klubbens samlingssted
- Og så håber jeg, vi kan blive ved med at 
udvikle holdkampene. At vi kan blive ved 
med at have boldbørn på. At vi har stole-
dommer til nogle af kampene. At vi kan 
blive ved med at markedsføre nogle små 
events omkring det, så det bliver hygge-
ligt at komme der. 

- Vores mål er først at få 100 tilskuere pr. 
holdkamp. Jeg elsker tanken om, at det 
kunne blive mødestedet for alle klubbens 
medlemmer. At man samles, ser noget 
tennis og hygger, børnene løber rundt og 
leger og har en fest. Så det er helt klart 
en vigtig ambition for klubben at få et 
samlingssted for medlemmerne.

Glad tennisungdom på Gammelt anlæg
Foto: Fra Facebook-gruppen B.93 Tennis



 
Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen i 
Boldklubben 1893.  
Vi er et lille team af seriøse ansatte med den samme sunde indstilling til hvorledes mad bør smage, 
præsenteres og udvikles, for god mad kan kun laves på en måde og det er fra bunden af.  
  
Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra de største køkkener i verden med vores eget personlige præg og 
kreativitet. På slottet arrangerer vi alle slags arrangementer hvert år, det sig være bryllupper, konfirmationer, 
runde fødselsdage eller firmafesten.  
Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy lige præcis jeres arrangement, såvel stort som småt og 
assisterer også gerne i deres private hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af mine dygtige kollegaers 
hjælp er ønsket. 
 
 
I dag er vores firma delt op i 3 grene, en catering del ud af huset hvor vi har alle slags servicering af catering 
til hverdag samt ved festlige lejligheder. Vi tilbyder og arrangerer forplejning til firma frokoster, kursus 
forplejning og konferencer.  
Til privaten har vi alle slags catering ud af huset med personale og uden. Vi hjælper med at stable et 
arrangement op fra bunden med vejledning fra A til Z. 
 
Vores anden del af forretningen i Kokkens Gourmet er varetagelse af cafe og restaurationen på slottet for 
medlemmerne. 
Her afholder vi fællesspisninger, camps, Cl. arrangementer og alle årlige traditions fester på tværs af 
klubben mange 
forskellige hold, samt en daglig servicering ved mødeaktiviteter af husets brugere. Ydermere tilbyder vi alle 
holdene i klubben at pakke sunde retter til længere ture m.m.  
 
Sidste del af vores firma er selskabs forretningen Kokkens Gourmet hvor vi tilbyder at afholde jeres fest som 
et total arrangement, hvor vi varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har en selskabspakke der består af 
selskabs opdækning, rød løber, velkomst drink m.m., valgfri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling til kl. 04.00. 
 
På nedenstående links kan du se meget mere fra vores arrangementer og kontakte os tilbud. 
facebook.com/Kokkensgourmet/       www.kokkensgourmet.dk   kok@kokkensgourmet.dk  
 
 
På gensyn hos Kokkens Gourmet. 
 

Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af 
Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen 
i Boldklubben 1893.

Vi er et lille team af seriøse ansatte med den 
samme sunde indstilling til hvorledes mad bør 
smage præsenteres og udvikles, for god mad 
kan kun laves på en måde og det er fra bunden.

Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra de 
største køkkener i verden med vores eget  
personlige præg og kreativitet. På slottet arran- 
gerer vi alle slags arrangementer hvert år, det 
kan være bryllupper, konfimationer, runde fød-
selsdage eller firmafesten.

Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy 
lige præcis jeres arrangement, såvel stort som 
småt, og assisterer også gerne i deres private 
hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af 
mine dygtige kollegaers hjælp er ønsket.

I dag er vores firma delt op i 3 grene, en cate-
ring-del ud af huset, hvor vi har alle slags ser-
vicering af catering, forplejning og konferencer. 

Til privaten har vi alle slags catering ud af huset 
med personale og uden. Vi hjælper med at sta-
ble et arrangment op fra bunden med vejledning 
fra A til Z.

Vores anden del af forretningen i Kokkens 
Gourmet er varetagelse af cafe og restaura
tionen på slottet for medlemmerne. Her afholder 
vi fællesspisninger, camps, cl.-arrangementer og 
alle årlige traditionsfester på tværs af klubbens 
mange forskellige hold samt en daglig service-
ring ved mødeaktiviter af husets brugere. 

Ydermere tilbyder vi alle holdene i klubben at 
pakke sunde retter til længere ture m.m.

Sidste del af vores firma er selskabsforretningen 
Kokkens Gourmet, hvor vi tilbyder at afholde 
jeres fest som et totalarrangement, hvor vi  
varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har  
en selskabspakke der består af selskabs- 
opdækning, rød løber, velkomstdrink m.m, valg-
fri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling 
til kl. 04.00.

www.kokkensgourmet.dk kok@kokkensgourmet.dk@Kokkensgourmet
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KLAR BANE TIL ALLE
Bag om baneplanen
af Mads Mazanti Jensen

Nogle ting tager man bare for givet. Har 
man et telefonabonnement, forventer 
man, at telefonen virker. Abonnerer man 
på en avis, forventer man også at få den 
leveret. Og: Er man medlem af en fod-
boldklub, forventer man også at få en 
bane at spille på. 

I princippet er det selvfølgelig helt rime-
ligt. I praksis er det bare ikke altid så en-
kelt. Faktisk så vanskeligt, at man godt 
kan sende en venlig tanke til dem, der for-
mår at levere den vare, man har betalt for.

I B.93 har vi 93 fodboldhold. At skaffe 
baneplads til dem alle er en administra-
tiv gigant-opgave. Især i de seneste år,  
hvor omlægningen af anlægget har ind-
draget flere af de baner, der normalt var 
til rådighed. 

Den tildelte banetid – eller mangel på 
samme – har været et klassisk strids-
punkt i fodboldafdelingen. Og det er da 
også en mildest talt problematisk situ-
ation, når man som frivillig træner står 
med et hold ivrige børn – og ingen bane, 
de kan spille på. 

Konflikterne er dog blevet mindre på det 
seneste. Det har klubben flere at takke 
for: Jesper Holm Lauridsen fra fodbold-
bestyrelsen i samarbejde med Christian 
Holm Thomsen, Patrick ”Pato” Glikmann 
og Philip Helmer.

Sidstnævnte oplevede som træner for sin 
søns hold på nærmeste hold de konflik-
ter, der kunne opstå omkring banetider og 
-plads. I modsætning til så mange andre 
valgte han ikke at brokke sig, men rent 
faktisk forsøge at løse problemerne. Som 
frivillig tilbød han at bidrage med sine be-
tydelige evner med et excel-ark. Nu stod 
daglig leder Jesper Nielsen ikke alene med 
mammut-opgaven. Og fik ud over Philip 
også hjælp af ovennævnte gode kræfter.

Medlemsbladet traf Philip Helmer for at 
komme bag om baneplanlægningen. En 
opgave, der måske nok kan lyde tør og 
taltung, men ikke desto mindre: Uden den 
kunne fodboldafdelingens hverdag ganske 
enkelt ikke fungere.

Samme årgang træner  
samtidig – om muligt
- Fordeler I ud fra nogle overordnede 
principper? For eksempel fremsatte 
Fodboldbestyrelsen engang et ønske om, 
at alle på samme årgang skulle træne 
samtidig. Hvordan fungerer det i praksis?

- Det er virkelig svært at få det til at gå 
op. De helt overordnede principper har 
været, at de samme årgange træner 
samtidig. Der er en masse spillere, der 
har relationer til andre på samme årgang. 
De vil gerne til og fra fodbold sammen, 
selv om de ikke spiller på samme hold. 
Samtidig giver vi også trænerne mulig-

Philip Helmer
Foto: Claus Vandborg
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hed for at kunne veksle spillere. Så hvis 
en spiller skal træne med et andet hold 
og prøve kræfter med det, er det nemt 
at veksle til et andet hold. Det svære er, 
at alle gerne vil have drømmetiden. Helst 
16.30, hvor alle har fri fra skole. Men vi 
er jo nødt til at have det i nogle slots, 
hvor man kan nå at træne inden det bli-
ver mørkt, eller inden det bliver for sent 
for de små. 

- Tidligere havde vi en del baner ude i 
Ryparken. Så når vi kørte vinterbaneplan, 
kunne vi sende alle de små ind, og så kunne 
vi sende de store hold ud i Ryparken. Både 
akademierne har været der og også nogle 
af de ældre hold. Princippet var egentlig, 
at vi helst ikke ville sende hold under U13 
ud i Ryparken. Der er jo ingen grund til at 
sende fem hold derud, hvis de kan nøjes 
med én bane. Hvis et U16-hold derimod 
skal bruge en hel bane, er det perfekt at 
sende dem derud. 

Indendørs om vinteren,  
græs om sommeren
- Et af de vigtigste principper er også at 
sende børnene indendørs om vinteren, 
for det vil de helst. Vi har en del hal-
ler: Svanemøllehallen, Lundehushallen, 
Østerbrohallen og en række andre. Men 

udfordringen er, at vi som nævnt gerne vil 
lade de samme årgange træne samtidig. 
Og det er der ikke plads til i hallerne. Så vi 
er nødt til at dele årgange op. Men det er 
virkelig godt for dem at være indendørs. 

- Desværre har håndbold også høj priori-
tet. Og det giver selvfølgelig fin mening. 
De skal jo også have en hal at spille i. Men 
det giver os mindre tid. Ideelt set havde 
vi en bane fra 16-20, men det er bare 
svært at få. Svanemøllehallen har vi haft i 
mange år. Men de har fjernet nogle af vo-
res tider, hvilket er lidt ærgerligt. Skolen 
på Strandboulevarden ville vi også gerne 
have trænet i, men den røg desværre 
også. Så vi kæmper lidt med det. 

- Men konceptet er at tage børnene in-
denfor om vinteren, og når de så kommer 
ud, sender vi dem på græs. I princippet 
betyder det, at alle dem, der træner på 
kunsten, i bund og grund kan blive der. 
Når vi ryger til sommerplan, har vi en 
8-mandsgræsbane og to 11-mandsgræs-
baner. Børnene kan træne meget på de 
græsbaner uden at slide dem, så det er 
en rigtig god idé. Og når vi rykker bør-
neholdene fra kunst til græs, kan vi give 
mere plads til dem, der træner på kunst 
om sommeren. 

Christian Slot Thomsen
Foto: Claus Vandborg

Jesper Holm Lauridsen
Foto: Claus Vandborg
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Halvanden bane mindre
- Der er nogle licenskrav, som er hårde, og 
som vi skal efterleve, hvis vi skal bevare 
vores tre stjerner i DBUs licenssystem. 
Klubbens U13-U19-hold skal have adgang 
til træningsbaner minimum fire gange om 
ugen året rundt. Heraf skal hvert af U17- 
og U19-holdene til hver træning have en 
halv bane til rådighed, samt have adgang 
til minimum to gange en halv times træ-
ning om ugen på fuld træningsbane året 
rundt. Og det gør det rigtig svært. For det 
giver mindre plads til de andre. 

- For et år tilbage havde vi ikke den nye 
kunstbane, kunst 3. Til gengæld havde vi 
tider i Ryparken. Vi havde to kunstgræsba-
ner hér, og ofte to en halv kunstgræsbane 
i Ryparken - en 7-mandsbane og to hele 
baner. Det gjorde, at vi kunne sende hold 
derud, og så var der plads. Men efter at vi 
nu har vi fået den tredje kunstgræsbane, 
har kommunen valgt at fjerne vores tider 
ude i Ryparken, for dem mener de ikke, 
vi har brug for længere. Det, de bare ikke 
tænker over, er, at vi samlet set får halv-
anden bane mindre, hvis vi mister to en 
halv bane i Ryparken mod til gengæld at 
få en ny hér. Det kan godt være, vi har 
mere tid fra kl. 20 og frem, men i de her  

 
peak hours, hvor børnene skal træne, giver 
det store udfordringer. Lige nu træner vi 
otte børnehold på en 11-mandsbane. Om 
vinteren har vi, når vi har flest på banen, 
måske 160 børn, der spiller på én bane. De 
skal have mål, de skal have et afgrænset 
område, de skal have styr på deres bolde, 
som flyver frem og tilbage. Det ser virkelig 
vildt ud, når man ser det, for det sprudler 
af liv. Men der er nogle praktiske ting i det 
med at træne så mange. Og de kan jo hel-
ler ikke træne stort spil. Meget småspil, in-
terval og små træningsøvelser kan de lave, 
men de kan ikke spille større spil. Det er så 
præmissen. 

- I forhold til prioriteter er konceptet 
egentlig, at alle får det godt, men ingen 
får det perfekt. Så alle kommer til at give 
sig på et eller andet punkt. Om det er på 
sen træningstid eller baneplads. Det er en 
balance. Men forskellen fra tidligere og 
nu er, at folk er blevet bedre til at sige: 
Jamen, fint, vi finder en løsning. Man til-
passer sig, så alle får en fornuftig løsning.
 
- Men vi er jo 93 hold. Ønsket er, at langt 
størstedelen af dem træner fra kl. 16 
til kl. 19. Så det er noget af en kabale, 

Svanemølleanlægget
Foto: Theis Elkjær



19

der skal gå op. Vi har lavet et kæmpe  
excel-ark, og målet er på sigt, at man 
allerede om vinteren kan se, hvor og 
hvornår man træner efter sommerferien. 
Vi har dem årgangsinddelt, og når vi så 
overgår til sommerbaneplan, som kører 
frem til oktober, ved vi allerede nogen-
lunde hvordan det skal være. 

- Når man så starter på en ny baneplan, 
slår man op på planen, som ligger online, 
og hvis der sker ændringer undervejs, 
opdaterer vi den løbende, og så kontak-
ter vi dem, der bliver berørt. Og det er jo 
svært, fordi alle skal jo kunne være der. 
Lad os nu sige, at vi gerne vil have alle 
årgange til at træne samtidigt, men så 
er der en frivillig træner, der siger: Jeg 
kan ikke træne om torsdagen alligevel.  
Hvad gør du så? Man må hele tiden opveje 
det, også i forhold til trænerkapacitet. Der 
kan også være en træner, der har to hold, 
som han gerne vil træne samme dag. Da 
gælder det også om at få det til at gå op 
på en eller anden måde. 

Hvor mange har vi plads til?

- I tennisafdelingen har de i øjeblikket et 
medlemsstop, fordi der er for få baner. 
Hvor mange medlemmer har vi plads til i 
fodboldafdelingen?

- Det er et godt spørgsmål. Man kan sige, 
at vi er begrænset af pladsen i vinterperi-
oden. Vi kan ikke bare smide folk ud, fordi 
det er vinter. Men det er meget afhængigt 
af de enkelte hold. Hvis der er et hold, der 
lige pludselig bliver så stort, at det skal 
splittes, altså vi skal lave to hold ud af et, 
skal de lige pludselig bruge noget mere 
plads, og så får det betydning. Men de 
enkelte hold kan man godt supplere op. 
Hvis et hold på 20 spillere er på en kvart 
bane, er der ikke noget problem i, at de 
er 24. Så på de enkelte hold skal det nok 
fungere. Men når vi får ekstra hold, fordi 
de bliver så store, at vi er nødt til at splitte 

holdene, giver det logistiske udfordringer, 
fordi vi ikke nødvendigvis har baneplads 
til bare at give dem en ny bane. 

Fantastisk nyt anlæg

- Er der også nogle ønsker om, at med-
lemmer f.eks. hellere vil spille på kunst-
græs end almindeligt græs?

- De fleste vil egentlig helst spille på kunst. 
Kunsten er mere stabil, især i forhold til 
regn. Det er en udfordring, når kommunen 
lukker græsbanerne på grund af regn. Især 
i perioden lige inden vi overgår til vinter-
baneplan, kan der godt være en periode, 
hvor man først ved det på selve dagen. Det 
er en svær øvelse, hvor Jesper Nielsen er 
nøglen til at få det til at fungere og få in-
formationen ud til de forskellige hold. Men 
det er sådan, vi kører tingene. 

- Hvordan tror du generelt, det bliver, når 
anlægget er helt færdigrenoveret, og vi 
kan tage de nye baner i brug?

- Det bliver helt fantastisk. Når de nye 
græsbaner er færdige, bliver vores som-
mer fantastisk. Vi har tre fine kunst-
græsbaner, to 11-mandsgræsbaner og 
en 8-mandsgræsbane. Det bliver rigtig 
godt. Det skal lige siges, at vores tider 
i Ryparken, blev taget i ugedagene. Men 
generelt er der ikke nogle, der vil træne 
om fredagen, så kommunen har givet os 
en masse tider derude om fredagen. Og 
det er den eneste grund til, at vi kan få 
det til at gå op nu. Vi kan rykke rundt på 
nogle dage, så nogle hold i stedet får træ-
ningstider om fredagen i Ryparken, ellers 
kunne det ikke gå op i forhold til kapaci-
tet og licenskrav. Men vores sommerplan 
bliver rigtig god. Der kan folk generelt få 
den plads, de skal bruge. Det er altid med 
måde, for der kan godt være nogle situ-
ationer, hvor man ikke får det helt, som 
man vil have det. Men generelt bliver det 
helt fantastisk.



BACKOP MED NYT BLOD
Ny bestyrelse, samme gode formål
af Mads Mazanti Jensen

BackOp Foreningen (tidligere 100-mands-
klubben) er en støtteforening for ung-
domsfodbolden i B.93. Hvert år støtter 
foreningen de unge spilleres udlandsrej-
ser med flere tusinde kroner. 

I februar fandt et generationsskifte sted 
i foreningens bestyrelse. Den gamle be-

styrelse med Torben Klarskov i spidsen 
valgte at gå på et fortjent otium efter 
mange års særdeles veludført arbejde i 
klubbens tjeneste. 

Nu har den nye bestyrelse konstitueret 
sig. Formand bliver erhvervsmanden Jens 
Ritnagel med Brian Larsen ved sin side 
som næstformand. Både Brian og Jens er 
mangeårige 93ere. 

Sekretær i foreningen bliver underteg-
nede. Det fjerde medlem af bestyrelses-
kvartetten bliver Benny Gerneke, en mand 
med mange kasketter i klubregi, senest 
som kamparrangør for 1. kvindesenior. 

På sidelinjen med et væld af erfaring at 
trække på har bestyrelsen fået Jørgen 
Ritnagel som suppleant. ”Ritter” behø-
ver næppe nogen præsentation. Som le-
der har han ydet et enormt arbejde på 
alle tænkelige bestyrelsesniveauer og er 
– naturligvis – æresmedlem.

Den nye bestyrelse vil yde sit yderste for 
at følge op på den tidligeres storslåede 
arbejde. Ud over selvfølgelig at skrabe 
penge sammen i den gode sags tjeneste, 
er det også den nye bestyrelses mål at 
gøre pigeafdelingen opmærksom på, hvad 
BackOp Foreningen kan tilbyde dem. Hidtil 
har det været drengehold, der har nydt 
godt af foreningens støtte – pigerne er 
også hjerteligt velkomne. 

For 1.000 kr. om året kan du også blive 
medlem af BackOp Foreningen. Pengene 
går til noget af det skønneste i verden: At 
rejse ud i verden og være fælles om legen 
med den lille runde. Med andre ord: At 
give børn oplevelser for livet.

Formand Jens Ritnagel
Foto: Klaus B. Johansen
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Tøsetennis
Udendørs Sæson, 2023

Fredag hver uge bruger vi på Tøsetennis fra 18 til 20, hvor du uden at melde dig ind kan spille tennis 
med en masse andre piger. Alder og niveau er fuldstændig irrelevant. Pigernes tenniskoncept går ud på 
at træne damedoublekampe, gratis at deltage.

Du har lov til at spille, hvis du har et medlemskab

Hvornår/Hvor
05/05 - 29/9 (udendørs sæson)

Hver Fredag kl 18 - 20 (bane 10+11)

B93 “nye“ tennisanlæg, ved sporsløjfen 10, 2100 København

Log ind på hjemmesiden www.b93-tennis.dk Seniorer-> Drop in
Har du spørgsmål til Tøsetennis kan du kontakte Asif Mahmud; Tennis@b93tennis.dk
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- VI SKYLDER PIGERNE AT BEHANDLE DEM ORDENT-
LIGT
Et møde med Ulla Zeeberg
af Mads Mazanti Jensen

En af nøglepersonerne på ledersiden i pi-
geafdelingen hedder Ulla Zeeberg. Hun 
kom ind i B.93 i efteråret 20 via sin dat-
ter, egentlig U13-spiller på daværende 
tidspunkt. Men da klubben ikke havde et 
U13-hold, røg hun op på U14-holdet. Et 
hold, der kæmpede med at stille hold til 
kampene. Men som var vigtigt af hensyn 
til DBU-licensen. Og mor Ulla meldte sig 
under fanerne som holdleder. 

Et års tid senere blev Ulla spurgt, om hun 
ville være med i fodboldbestyrelsen. Der 
var behov for en person med indsigt i og 
visioner for Pigeakademiet. Hun sagde ja. 
Med følgende begrundelse: 

- Der var nogle ting, som jeg egentlig 
gerne ville gøre bedre. Det var sådan no-
get med, hvordan man sorterede pigerne 
fra. Hvordan man behandlede dem. Og 
måske i virkeligheden noget med, hvor-
dan man havde en åben og ærlig dialog 
med dem. Omkring hvor de stod. 

- Der kom rigtig mange piger til udefra 
den sommer. Og det gjorde, at der var 
mange af de piger, der havde lappet U14-
holdet sammen, så de kunne stille hold til 
hver kamp året rundt, som lige pludselig 
var tilovers. Det synes jeg ikke var en or-
dentlig måde at opføre sig på. Så jeg blev 
meget irriteret over, at man ikke kunne 
finde plads til alle pigerne på en ordentlig 
måde. Da kom jeg så ind i bestyrelsen. 

Flere hold og kamptilbud

- Jeg prøver på at være med til at lave 
en vision for, hvad det er for et pigeaka-
demi, vi gerne vil have. Også fordi nogle 
af de andre klubber har et superligahold i 
ryggen. Det har vi ikke. Så vi skal kunne 
noget andet. Vi har et DM-hold, både U16 
og U18. Og så har vi et hold mere og et 
kamptilbud mere. Både for de U15-piger, 

der rykker op og måske ikke er helt klar 
til at spille U16-DM. Og for de piger, hvor 
der er andre spillere, der er bedre end 
dem, men hvor de får chancen for at blive 
i klubben og ved hård træning at spille sig 
tilbage på DM-holdet. 

- Det kan også være, at man går i en an-
den retning og føler, at skolen tager mere 
og mere tid. Måske indser man stille og 
roligt, at ens ambitioner ligger et andet 
sted. Frem for nogle af de andre klubber, 
hvor man som pige ser sig over skulderen 
hele tiden, fordi man hele tiden skal holde 
øje med, hvem der er den næste pige, der 
kommer og tager ens plads. For de kom-
mer jo løbende, og man bliver smidt ud af 
truppen, når der ikke er brug for én læn-
gere. Det er meget barskt og brutalt. Det 
ligger faktisk ikke i tidsånden. Selvfølgelig 
er det et akademi, og derfor er der også 
en konkurrence mellem pigerne om spil-
letid, og de bedste piger får selvfølgelig 

Ulla Zeeberg
Foto: Mads Mazanti Jensen
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mest af den. Sådan skal det være, men 
det skal gøres på en ordentlig måde.

Fodboldens usynlige syge

- Jeg ved ikke, om du har set den udsen-
delse om ”Fodboldens usynlige syge”. Om 
elitefodboldpiger med spiseforstyrrelse el-
ler andre mentale problemer. Den burde 
simpelt hen være pligtvisning for alle aka-
demitrænere. Jeg synes, det er skræm-
mende. Jeg synes, vi skylder pigerne at 
behandle dem ordentligt. Og passe på 
dem. Det her pres med, at der altid er 
nogle, der kan tage din plads, det får 
nogle piger til at gå i stå. Andre piger tri-
ves med det. Og det er fint for dem. Men 
vi er nødt til at gøre noget bedre, så vi 
ikke får nogle piger, der går i stykker af 
det her undervejs. Fordi de simpelt hen 
er for pressede i hverdagen og ikke har 
en god oplevelse ud af det. Og det kan 
godt være, at der er nogle, der hen ad ve-
jen ikke træner nok, eller at talentet ikke 
rækker langt nok. At de lige så stille og 
roligt ikke længere er i start-11eren, el-
ler måske heller ikke er i start-11eren på 
vores andet kamptilbud. Måske finder de 
også selv ud af, at deres interesser fak-
tisk ligger et andet sted. Eller de begynder 
måske at tænke, at jeg ikke klarer cuttet 
til U16-DM, men hvad kunne jeg så tænke 
mig i stedet for? Kunne jeg måske tænke 
mig at finde en anden klub, hvor man kun 
træner to gange om ugen, så jeg har tid 
til en masse andre ting? Men det er så en 
proces. Og den skal man være god til at 
tale med pigerne om, så de ved, hvor de 
står. Det at man får rykket tæppet væk 
under sig fra den ene dag til den anden, 
det er det, pigerne frygter. Og det synes 
jeg, vi skal gøre bedre.

Den sociale dimension

- Det, man har gjort, er, at man har ta-
get skabelonen fra drengeakademierne 
og sat den ned over pigeakademierne. 
Problemet er bare, at piger og drenge ikke 
er ens. Og de tænker ikke ens. Og det skal 
man heller ikke have dem til. Det får du 
dem aldrig til. Tag en dygtig U12-spiller, 

der render rundt i en lille klub og er klart 
den bedste på holdet, og skal have nogle 
større udfordringer. Hvis det er en dreng, 
tænker han: Fedt! Større klub! Bare jeg 
kommer ind! Hvorimod en pige typisk går 
rundt om sig selv i månedsvis og tænker: 
Så skal jeg efterlade alle mine veninder. 
Så har jeg jo ikke nogle veninder længere. 
Der er ikke noget i hende, der siger: Jeg 
får jo nok nye venner, og de gamle venner 
er der jo også stadig selvom vi ikke spiller 
fodbold sammen. 

- Der er meget socialt i det også. Der er 
en social dimension, som ikke er helt så 
fremtrædende på drengesiden. Og den 
skal man tilgodese. Pigerne skal være 
trygge for at kunne udvikle sig bedst mu-
ligt. For hvis man føler, man er til eksa-
men hver dag, præsterer man ikke. Der 
er nødt til at være en eller anden form for 
tryghed og nogle rammer og vilkår.

- I den tid, du nu har siddet i bestyrelsen, 
hvordan har du følt, at det er gået med at 
omsætte dine idéer i praksis?

- Jeg føler, at vi nok har slået nogle sving 
undervejs, men nu tror jeg faktisk, vi er 
ved at have et rigtig stærkt hold. Det 
ser godt ud. Vi har nogle gode trupper. 
Rigtig god ledelse og trænere. Der mang-
ler nogle trænere hist og pist. Det er ikke 
alt, der er på plads. Rom blev ikke bygget 
på en dag. Men vi er helt klart på vej. Og 
vi er allerede et langt bedre sted end vi 

Patrick ”Pato” Glikmann
Foto: Claus Vandborg
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har været før. Den nye ledelse har alle-
rede løftet akademiet, og arbejder videre 
på at gøre det endnu bedre. Jeg ser lyst 
på fremtiden.

FA2000

- Og der er også et samarbejde med 
FA2000. Hvordan har det fungeret?

- I sommer diskuterede vi, om vi skulle 
lave et samarbejde. Fordi de havde et 
U16-hold, men ikke nogen DM-licens. 
De havde også en A-træner. Vi havde in-
gen træner og resterne af et U18-hold. 
Og så valgte vi egentlig at sige, at FA´s 
U16-piger rykkede over og blev vores nye 
U18-hold sammen med de piger, vi i for-
vejen havde i klubben. Med træner. Og 
Jacob, som er talentchef, kom også derfra. 
(Jacob Nordstrøm Scheel, red.)

- Så var det meningen, at vi ville formali-
sere samarbejdet på en eller anden måde. 
Vi havde nogle spørgsmål til DBU om, hvad 
man kunne og ikke kunne. Der gik sags-
behandling i det. Og så endte det faktisk 
med, at det formaliserede samarbejde løb 
lidt ud i sandet. I stedet skiftede en stor 
gruppe FA2000 U13-piger også til B.93. 
Så det har været super fint. Men ærger-
ligt, at vi ikke fik det her samarbejde op 
at køre. Men vi har stadigvæk holdt forbin-

delsen, og vi arbejder stadig videre. Måske 
er der nogle muligheder på sigt. Men det 
var i hvert fald super fedt, at de kom. Og 
der kom nogle rigtig dygtige trænere, as-
sistenttrænere og spillere til os. 

Københavns eneste pigeakademi

- Det koster mange penge at drive et pi-
geakademi. Og det er selvfølgelig nem-
mere med en superligaklub med nogle 
penge i ryggen. 

Derfor betaler man selvfølgelig nogle 
penge for at gå på pigeakademiet, vi er 
jo nu engang placeret midt i København. 
Til gengæld er det nemt at komme her-
til. Det er jo fordelen. Man bruger måske 
lang tid på at komme til andre klubber, 
men at komme til B.93 er muligt, næ-
sten uanset hvor man bor. Man får virke-
lig god træning her, og kammeratskabene 
på holdene er også rigtig gode. Alt sam-
men vigtige elementer for at have lyst til 
at komme træning fire gange om ugen og 
give den gas.

- Vi er det eneste pigeakademi i København. 
Sundby, Greve og FA2000 har droslet kraf-
tigt ned for deres ambitioner. Jeg synes, 
man skylder pigerne, at vi også tilbyder 
dem et akademi. København er så stor en 
by, så det burde kunne lade sig give sig.

Sito Salas U14-piger, der blev sjællandsmestre sidste år
Foto: Peder Svensgaard
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DA VI FLYTTEDE IND PÅ SLOTTET
Et tilbageblik på dengang B.93 flyttede ind på Svanemølleanlægget
af Freddie Birtø

Da B.93 i begyndelsen af 1990erne 
skulle flytte fra anlægget P.H. Lings 
Allé til Svanemølleanlægget, vedtog 
Hovedbestyrelsen, at inspektør Kurt 
Arnskov (joh, Gittes far) og jeg skulle stå 
for flytningen og derefter indretningen af 
det nye klubhus. Jeg var gået på delpen-
sion, og havde derfor tid. 

B.93s arkitekt var Anders Helsted. 
Københavns Idrætsanlæg havde drifts-
chef Finn Nørkjær. Han havde ansvar for 
11 anlæg, men en ny ung ledelse flyt-
tede ham til nu kun at være chef for det 

ny Svanemølleanlæg. Det gjorde Nørkjær 
til en bitter mand, og det fik vi i B.93 at 
mærke. Han fik kontor i en skurvogn på 
anlægget og tilmed med en meget stram 
økonomi.  Efter oprensningen blev rigtig 
dårlig jord indkøbt, og græsset nægtede 
at vokse. Dyr muldjord måtte derefter ind-
købes, og det udsatte fodboldafdelingens 
første kamp på anlægget til foråret 1995.

100 års-jubilæet i 1993 blev fejret på 
det gamle anlæg og blev en stor succes 
med mange gæster og stor medlemsfest 
i Tennishallen, som stadig tilhørte B.93. 

Slottet
Foto: Johan Fritze Neve
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Tennisafdelingen gennemførte DM i 1993 
på Svanemølleanlægget. Pressen skrev 
begejstret om vores anlæg: „Fornemt 
klubhus“ (Politiken), „Herlige faciliteter“ 
(Berlingske Tidende) og „B.93´s smukke 
nye anlæg“ (Ekstrabladet).

Jeg selv husker det store øjeblik, da 
det olympiske flag vajede på vor flag-
stang, da Døves OL fandt sted. Dog var 
ikke alt lyserødt. KI havde længe været 
medspiller for os, men den nye ledelse 
var os ikke venligt stemt. Vores kasse-
rer, Henrik Lindholm, ragede uklar med 
dem, og vi måtte acceptere hårde betin-
gelser. I modsætning til øvrige køben-
havnske klubber skulle B.93 selv betale 
for vand, el og varme. På andre punk-
ter blev de også en modspiller. De ville 
faktisk have flere klubber ind på vores 
anlæg. I den anledning havde jeg møder 
med bl.a. en håndboldklub, der spillede i 
Svanemøllehallen. Men det glippede.

Jeg forhandlede også med borgmesteren, 
der havde vejnavne under sig. Vi fore-
slog, at vejen „Ved Sporsløjfen“ ændre-
des til „I.C. Gandils Allé“ (en af B.93s 
stiftere). Men fik kun et lille skilt ved 
Østerbrogade: ”Til B.93”.

Endelig aftale med kommunen

24. august 1994 mødte Hovedbestyrelsens 
fire medlemmer op på Københavns Rådhus 
og underskrev den endelige lejeaftale af 
det nye anlæg. Det fejrede vi om afte-
nen sammen med vores koner/kærester 
på en restaurant på Sct. Kjelds Plads. Det 
var afslutningen på lange og hårde for-
handlinger. Den strategi, der var fastlagt 
efter Hovedbestyrelsens valg i 1989 lyk-
kedes, og den enighed holdt trods uenig-
heder undervejs.

Før flytningen fra det gamle anlæg fore-
gik et meget trist tyveri. En nat stjal tyve 
mange af vores uerstattelige sølvpokaler. 

Politiet har aldrig opklaret tyveriet, så det 
må forventes at sølvpokalerne er omsmel-
tet.

Tennisafdelingen fik meget gennemført ved 
forhandlingerne med kommunen. Bevarelse 
af anlægget på P.H. Lings Allé og mange nye 
baner på Svanemølleanlægget. Det skyld-
tes ikke mindst en stor indsats af Torben 
Biilmann, som med urette var underkendt.

Indvielsen

Overborgmester Kramer Mikkelsen klip-
pede symbolsk den røde snor den 6. de-
cember 1994. Begivenheden blev udsendt 
på TV om aftenen i DRs sportudsendelse.

„Slottet“  blev  B.93´s  tredje klubhus i 
vores 130-årige historie. I 1901 opfør-
tes „Pavillonen“, som var et flot hus byg-
get af Carl Tesch, der blev klubbens før-
ste æresmedlem. Da Fodboldafdelingen 
skulle bruge en ny bane, blev huset re-
vet ned. Medlemmerne indrettede der-
efter et nyt klubhus i lokaler under ce-
menttribunen på Østerbro Stadion. Selv 
om „Slottet“ er en ældre bygning, bliver 
der med stor sandsynlighed ikke et fjerde 
klubhus inden for den nærmeste tid.

Freddie Birtø
Foto: B.93 Fotoarkiv
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EN NY KAPACITET I TRÆNERSTABEN
Kasper Lorentzen er kommet til B.93
af Mads Mazanti Jensen

Efterårets store nyhed var erhvervelsen 
af topspilleren Nicolaj Thomsen til vo-
res 1. herresenior i fodbold. En anden 
bemærkelsesværdig nyhed blev offent-
liggjort i vinter, da den tidligere top-
spiller Kasper Lorentzen blev tilknyt-
tet staben omkring 1. herresenior med 
titel af assistent- og transitionstræ-
ner. Transitionstræner kunne man også 
kalde overgangstræner, hvis man skulle 
finde det umagen værd at udtrykke sig 
på dansk. Overgangstræneren har først 
og fremmest fokus på ungdomsspilleres 
overgang fra ungdoms- til seniorspiller. 

Den tidligere mand på posten, Lasse 
Frølund, havde ellers udført et fremra-
gende stykke arbejde. Så fremragende, at 
den tidligere 93-træner Thomas Nørgaard 
– nu træner i SønderjyskE efter et fransk 
visit i Sparta Prag – hentede ham til 
Haderslev som sin assistent. God vind til 
sympatiske Frølund fremover.

Kasper Lorentzen kom til B.93 i februar fra 
en stilling som assistent for Brøndbys U19-
hold. I alt var han tilknyttet Brøndbys ung-
domsafdeling i fire år. Som spiller opnåede 
han seks A-landskampe. Han repræsente-
rede Brøndby, Randers og Nordsjælland.

Ind i seniorverdenen 

Lorentzen er med andre ord en mand med 
et cv, der givetvis berettiger ham til en 
stilling på et højere niveau end B.93´s an-
dendivisionshold. Så hvorfor sagde han ja, 
da sportschef Martin Møller Jensen hen-
vendte sig?

- Jeg går med en gnist for hele tiden at 
dygtiggøre mig som træner – ligesom jeg 
også havde som spiller. Jeg har følt, at 

jeg har været i et godt udviklingsmiljø i 
Brøndby, hvor jeg har lært meget. Jeg har 
været opsøgende på at være i forskellige 
stillinger, der udviklede mig. 

- På et tidspunkt kunne jeg godt tænke 
mig at blive en del af seniorverdenen. Og 
jeg syntes, muligheden hér var for god til 
ikke at angribe. For det, B.93 har gang i 
på senior- og ungdomsniveau, synes jeg 
er enormt spændende. Og det ville jeg 
gerne være en del af. Jeg ville gerne bi-
drage til det med dét, jeg kunne. Både fra 
min egen karriere som spiller og også dét, 
jeg har lært som træner i Brøndby. 

- Og så synes jeg, det var enormt spæn-
dende at blive seniorassistenttræner, og 
derved komme ind i seniorverdenen, men 
samtidig blev jeg smigret af muligheden 
for også at blive transitionstræner. Selv 
om man har meget mere at se til. Men 
så får jeg også stadig lov til at udvikle 
ungdomsspillere. 

- Jeg er et tryghedsmenneske, og jeg 
kunne godt bare have valgt at blive i 
Brøndby, for der kender jeg rammerne. 

Kasper Lorentzen og sportschef Martin Møller Jensen
Foto: B.93
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Men nogle gange skal man hoppe ud i 
noget nyt. Og jeg har på intet tidspunkt 
fortrudt den beslutning, jeg har truffet. 
Tværtimod.

Et bombardement af nye indtryk

- Hvad var dit første indtryk af klubben?

- Det er en mindre klub end Brøndby, men 
hvor er den familiær. Man bruger meget 
ordet fællesskab i Brøndby. Det tror jeg 
også roligt, man kan gøre herude. Og så 
er der noget charme ved at tingene er 
gamle. Det rykker os tættere sammen 
herude. Jeg synes, alle er gode til at være 
der for hinanden. Man har det rigtig godt.
 
- Jeg startede ud med en uges trænings-
lejr. For en mand som mig, der tager 
mange indtryk ind, var det hårdt i de før-
ste to dage. Jeg skulle finde ud af, hvor-
dan jeg arbejdede sammen med en ny 
trænerstab. Jeg skulle finde ud af, hvad 
jeg kunne tilføre. Jeg skulle lære alle spil-
lerne at kende. 

- Jeg var bombarderet med indtryk i star-
ten. Men det blev så hurtigt rart og beha-
geligt for mig, fordi jeg var omringet af 
gode og rare mennesker, som bestræber 
sig på at dygtiggøre holdet. Og en masse 
spillere, der er ihærdige for at lære og 
dygtiggøre sig. Samtidig med, at vi alle 
sammen har det hamrende godt sammen. 
Det er bare rart at være her.

Den sværeste overgang

- Du er blevet kombineret senior- og tran-
sitionstræner. Arbejder du ud fra nogle 
bestemte principper for at gøre overgan-
gen fra ungdoms- til seniorniveau så god 
som mulig?

- Det er den sværeste overgang. Det var 
det også for mig selv. Som ungdomsspil-
ler spiller du med din egen årgang. Nogle 

gange med nogle, der er lidt ældre, hvis 
du er dygtig. Men som seniorspiller spil-
ler du med spillere, der har været i ga-
met længe. De kan være femten år ældre 
end dig selv. Og seniorverdenen er meget 
mere resultatorienteret, mens du også 
tænker udvikling på ungdomsniveau. 

- Jeg har prøvet at lægge specifikke ud-
viklingsplaner for hver enkelt transitions-
spiller. Også for spillere, der har været på 
førsteholdet i længere tid, for det er stadig 
vigtigt, at de bliver ved med at udvikle sig 
i miljøet for også at kunne præstere. Jeg 
skal også få dem til at føle, at de kan være 
fortrolige med mig. De skal kunne komme 
til mig med alle mulige ting, så de føler, at 
de har det rart. Og for at gøre overgangen 
så blid som muligt, skal de ind omkring 
vores hold og træne med. De skal spille 
de kampe, de kan. Og kende til, hvordan 

Julius Lind – et af B.93´s unge talenter
Foto: Christian Midtgaard
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vi gør tingene. Men jeg tror ikke, der er 
nogen opskrift på det. Det er mere nogle 
forskellige formler, man bruger. 

- Du har spillet på et meget højere ni-
veau end nogen af vores ungdomsspillere. 
Hvordan kan du gøre de erfaringer rele-
vante for dem?

- Det er jo det, man går og kæmper med 
hele tiden og finder metoder til. Jeg reflek-
terer meget over, hvordan jeg selv havde 
det på egen krop, da jeg blev seniorspiller. 
Det tog mig halvandet år, før jeg begyndte 
at spille fast, men jeg var et kæmpestort 
talent som ungdomsspiller. Så det er bare 
et svært skridt. Jeg prøver at tage det 
gode og det dårlige med fra det, jeg selv 
har oplevet. Da jeg var ung, fandtes der 
ikke en transitionstræner. Eller nogle, der 
tog sig af det. Alle mine tanker fløj rundt. 
Så var jeg ikke udtaget, og hvad skulle jeg 
så gøre? Ingen håndterede mig. Fortalte 
mig konkret, hvordan jeg skulle gribe det 

an, når jeg ikke blev udtaget efter at have 
været vant til at spille. Og hvordan griber 
du det så an, når du lige pludselig bliver 
kastet for løverne, fordi det går dig rigtig 
godt? Den erfaring på egen krop skal jeg 
tage med videre. Og så ligger det bare na-
turligt for mig at være meget betænksom. 
Derfor bringer jeg rigtig mange ar på sjæ-
len og gode perioder med, som jeg kan 
bidrage med på det menneskelige plan. 

En klub med  
udviklingspotentiale
- Hvilke ambitioner synes du B.93 kan til-
lade sig at have på længere sigt? Jeg tæn-
ker ikke kun på vores 1. senior, men også 
på vores ungdomsafdeling.

- Hvis vi tager ungdommen først, er der 
rigtig meget, I gør godt herude. Det lagde 
jeg også mærke til, da jeg var i Brøndby. I 
kan jo i mange årgangssegmenter få stjå-
let jeres fire bedste spillere hvert halve 
eller hele år, men alligevel konkurrere 
med de bedste. Det vil sige: I har en stor 
bredde i fodbolden. I vil altid dyrke flere 
talenter, som vil komme frem. Jeg er ikke 
i tvivl om, at hvis den her klub får skruet 
på de rigtige knapper, kan den begynde at 
bide skeer med de større klubber. Og det 
er dét, jeg også kan lide ved klubben: At 
den har udviklingspotentiale.

- På seniorniveau: Vi drømmer vel alle 
sammen om, at det lykkes at rykke op. 
Hvis det lykkes, skal man igen – som vi 
gør i ungdomssegmentet – bygge videre 
på dét. Kan du arbejde med ungdoms-
segmentet på en måde, hvor du holder 
længere tid på de unge spillere, måske 
får dem hele vejen op igennem, kan vi få 
endnu flere dygtige spillere op på første-
holdet. 

- Hvis vi rykker op i 1. division, skal vi 
blive ved med at forbedre os. Det handler 
om at skabe forudsætningerne for, at vi 
kan etablere os som førstedivisionshold. 
Men det er en farlig snak nu, for vi er ikke 
rykket op endnu. Det er første mål. Og det 
arbejder vi på. 

Denzel Akyirem – et af B.93´s unge talenter
Foto: Christian Midtgaard
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SPONSORPORTRÆT: DUUO
En af klubbens samarbejdspartnere præsenterer sig selv
af Frederik Freiesleben, marketingansvarlig for duuo

I duuo kigger vi med stolthed tilbage på 
det første halve år af vores partnerskab 
med B.93. Et partnerskab, der allerede 
har budt på meget mere end blot vel-
holdte tilskuerrækker på Østerbro Stadion 
og Svanemølleanlægget.

Da vi indgik en aftale om partnerskab 
med B.93, så vi allerede indlednings-
vis flere ligheder mellem duuo og B.93. 
Vores fælles fokus på talentudvikling, 
lokalt og socialt engagement og ansvar 
gjorde os til et glimrende værdimæssigt 

match fra dag ét. Vi så ligeledes en glim-
rende mulighed for at vise, at Facility 
Management (FM) ikke behøver at være 
så kedeligt og sterilt, som vores branche 
har for vane at udstråle udadtil.

Og lige netop dette er en af kernefilosofi-
erne bag, hvorfor vi grundlagde duuo for 
fem år siden; et brændende ønske om at 
ruske op i FM-branchen, og understrege 
at der også hér er plads til nytænkning 
og kreativitet. Til teamwork og omsorg. 
Til bæredygtighed og lighed.

Foto: Christian Midtgaard
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En fælles forpligtelse for  
vores egne og det vi deler

I vores blot femårige levetid har vi alle-
rede formået at gøre et betydeligt væsen 
af os. Vi nærmer os 200 medarbejdere 
fra mere end 20 forskellige nationaliteter, 
og sammen servicerer vi over 500 fas- 
te kunder, primært i københavnsområ-
det. Vi er altså tæt forbundet med byen 
og de mange mennesker, der bor i den 
- og ligesom B.93 har vi et brændende 
ønske om at give noget tilbage til dem. 
For os betyder det blandt andet en kon-
tinuerlig investering i fællesskabet, både 
internt i duuo, på lægterne i B.93 og i 
lokalmiljøerne hos vores mange kunder 
og ansatte.

I Danmark er det oftest ikke rengøring, 
der ligger øverst på listen over drøm-
mekarrieren, og det er ingen hemme-
lighed, at størstedelen af vores medar-
bejdere har anden etnisk herkomst end 
dansk. Fælles for dem er, at de besid-
der et brændende ønske om at være en 
del af vores fællesskab, koblet med en 
enorm vilje og stolthed over det hårde 
og grundige arbejde vi i duuo yder for 
vores kunder. Omvendt giver vi ofte, og 
med glæde, vores medarbejdere en hånd 
med, til at de føler sig helt hjemme her, 
hvad end det er assistance med praktis- 
ke forhold som løn, skatteforhold, bolig, 
fradrag og andre anliggender. Uden at 
skulle drage parallellerne for langt ud er 
det selvsamme ansvar og engagement, vi 
oplever på tværs af rækkerne og årgan-
gene i B.93, en organisation, der altid har 

gået forrest i ansvarlig talentudvikling og 
mandskabspleje.

Ambitioner på himmelflugt

Også på ambitionsniveauet er lighederne 
slående. Kigger vi på tabellen i dag, er 
klubben med helt fremme, dér hvor det 
er rigtig sjovt. Det har helt sikkert taget 
tid og hårdt arbejde. Tid og arbejde på at 
lægge den rette strategi. På at være om-
hyggelige og eftertænksomme. På at eva-
luere og justere. Fundamentet virker so-
lidt og gearet til de udfordringer, der ligger 
foran holdet i den kommende tid, hvor vi 
står foran de afgørende kampe i et nerve-
pirrende oprykningsspil. Både inden og ef-
ter vi for alvor kom med på rejsen, er der 
kontinuerligt blevet lagt på, og nu er der 
for alvor plads til at drømme stort. I duuo 
har det været en fornøjelse og inspiration 
at følge og være med til. B.93 har for-
mået at overbevise københavnerne om, 
at der faktisk spilles seværdig og medri-
vende fodbold andre steder end hos den 
lidt større nabo. Dertil med billetpriser, 
der igen cementerer at klubben, fælles-
skabet og lysten drives af andet end øko-
nomiske interesser, på trods af en stadig 
stigende interesse og et kontinuerligt vok-
sende fremmøde på lægterne. Det kan vi 
ikke andet end spejle os i, og hos duuo er 
vores ambitioner steget i takt med klub-
bens. Vi vil fortsætte vores hårde arbejde 
med at vise at FM kan være meget mere 
end blot rene overflader - for os handler 
om at få hele fundamentet til at skinne, 
inklusive vores eget og vores nærmestes.
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PLADS TIL AMBITIONER OG HYGGE
Medlemsbladet tager temperaturen på seniorafdelingen i fodbold
af Mads Mazanti Jensen

For Medlemsbladets faste læsere er det 
ingen hemmelighed, at jeg i disse spal-
ter har beskrevet tilstanden i senioraf-
delingen i fodbold med et vist tungsind. 
Engang var vores 2. senior en fast be-
standdel af Danmarksserien. I dag be-
finder vores næstbedste seniorhold sig i 
serie 3. Engang var der et stort socialt 
liv på tværs af seniorholdene. I dag har 
hvert hold nok i sig selv. 

Men måske er det heller ikke sundt at 
flyde rundt i sin egen galde, fordi man 
dømmer nutiden i lyset af en svunden 
guldalder. Det kunne måske bløde bitter-
heden lidt op, hvis man anskuede senior-
afdelingen på nutidens præmisser. 

Til det formål traf jeg selveste Martin 
Heisterberg. Med sine 278 førsteholds-
kampe og status af klublegende er det 
ikke en herre, der behøver nærmere 
præsentation. Men i relation til denne ar-
tikels emne skal det nævnes, at ”Heister” 
er suppleant i fodboldbestyrelsen med 
senior- og oldboysafdeling som sit an-
svarsområde.  

- Hvilke projekter har I omkring senior- og 
oldboys-afdelingen i øjeblikket?

- Det største projekt, vi sætter i gang nu, 
er at etablere en ambitiøs oldboys-afde-
ling. Vi har et etableret hold, og vi prøver 
at køre et mere fra sommer. Et ambitiøst 
oldboys-projekt med gode spillere, der skal 
spille i de bedste rækker. 

- I forhold til seniorafdelingen er vores 
profil, at det er deciderede hygge-hold. 
Det er utroligt svært at skabe bedre ram-
mer for seniorhold i en klub, hvor der 
ikke er mere banetid, og hvor det store 

fokus er på Akademiet og elitefodbold. 
Så vi prøver at skabe de bedst mulige 
rammer for de hold, der kun vil træne 
enkelte gange, eller komme at hygge og 
kun spille kamp. 

- Til det sidste årsmøde i fodboldafdelin-
gen blev det vedtaget at nedsætte kon-
tingentet for seniorfodboldmedlemmer, 
blandt andet begrundet med de markant 
dårligere banetider, de får. Er der andre 
ting, man kan gøre, for at gøre senioraf-
delingen mere attraktiv?

- Det er en svær problematik. Hvis vi 
havde nok baner, ville vi med glæde give 
dem til seniorholdene. Det er forståeligt 
nok, at man ikke vil træne 20.30. Det bli-
ver meget sent. Men vi kan desværre ikke 
tilbyde andre banetider. 

- Heldigvis har vi en meget taknemmelig 
flok spillere i seniorafdelingen. Vi prøver at 
kommunikere med dem og høre, hvilke pro-
blemer, der opstår for de hold, og så prøve 
at sørge for, at alle har, hvad de skal bruge 
i forhold til bolde og tøj. Andre vil gerne ind 

Martin Heisterberg
Foto: B.93 Fotoarkiv
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at se 1. senior, og det prøver vi at hjælpe 
dem med. Vi kan ikke give bedre banetider. 

- Det næste, vi prøver at kigge på, er at 
skabe en bedre social sammenhæng i se-
niorafdelingen. Mange af dem er der for 
en hyggelig stund, men mange senior-
hold vil bare gerne vil køre deres eget løb. 
Hvilket jeg også kender fra mit eget hold. 
Så i virkeligheden prøver vi også bare at 
skabe nogle forhold i seniorafdelingen, der 
gør, at holdene kan hygge sig på deres 
egne præmisser. 

- Vi har brugt mange ressourcer på børne- 
og ungdomsafdelingen i B.93. Kunne du 
ønske dig, at man også brugte lidt på se-
niorafdelingen?

- Jo, men jeg tror, man skal passe på med 
at have en for bred profil i en fodboldklub. 
For så bliver alt måske kun halvgodt, frem 
for at noget bliver rigtig godt. B.93 har altid 
været kendt for at have en profil, der gør 
børn, ungdom og 1. senior rigtig gode. Hvis 
man fjerner noget fra dét, kommer det til at 
gå ud over hele klubben. Så jeg tror, man 
skal være meget skarp på, hvad man satser 
på i klubben. For alt kan ikke blive lige godt. 

- Hvordan ser du på det at være i en be-
styrelse i B.93? Oplever du, at du kan 
gøre en forskel som frivillig i fodboldbe-
styrelsen?

- Det er en større og sværere omgang 
end jeg havde regnet med. Jeg tror ikke, 
de fleste medlemmer i B.93 ved, hvor 
stort et arbejde, fodboldbestyrelsen ud-
fører. Jeg har kæmpe respekt for alle de 
timer, de andre medlemmer af fodboldbe-
styrelsen lægger i klubben hver uge. Det 
er et fantastisk stykke arbejde og fantas- 
tiske mennesker. 

- Noget af det, jeg gik ind i bestyrelsen 
for, var at skabe en sammenhængskraft og 
skabe en institution, som havde et større 
fælles grundlag. Det er en langt sværere 
opgave end jeg havde regnet med. Man 
kan ikke undgå, at klubben er meget op-
delt, fordi alle hold, alle trænere og alle 
spillere har deres egne interesser og visi-
oner. Det er utroligt svært at samle det. 
Og kommunikation omkring det arbejder 
vi stadig med og prøver at finde løsninger 
på. At sige, at jeg synes, jeg gør en for-
skel, er måske så meget sagt. Men jeg vil 
sige: Vi prøver!

Jesper Holm Lauridsen – en nøglefigur i Fodboldbestyrelsen
Foto: Claus Vandborg
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TILLYKKE HVIDE ENGLE
B.93´s Fanklub fejrede sine første 10 år med flot turnering
af Mads Mazanti Jensen

B.93´s fanklub, De Hvide Engle, kan i år 
fejre 10 års-fødselsdag. D. 21. januar blev 
det fejret med en festlig indendørsturnering 
i Svanemøllehallen. Arrangementet blev 
mødt med stor interesse fra 93ere i alle 
afskygninger. Blandt de deltagende hold 
kunne man finde både 93-koryfæer med 
divisionserfaring og mere alkoholoriente-
rede spillere – og en kombination af begge.

Finalen blev et opgør mellem KBH Bal og 
Team B.93 Stab. Sidstnævnte havde som 
navnet antyder ledere fra 1. herresenior 
på holdet, blandt andre cheftræner Kim 
Engstrøm og assistenttræner Emil Dyre. 

Med så meget rutine på holdet var Team 
B.93 Stab forhåndsfavoritter, men ung-
dommen og effektivt kontraspil kom KBH 
Bal til gode. I en dramatisk finale hentede 
93-staben en 0-3-manko med energisk, 

teknisk spil. I sidste sekund af den otte 
minutter lange kamp fik trænerholdet ud-
lignet til 5-5. Men efter få sekunder af den 
forlængede spilletid (sudden death) sco-
rede KBH Bal det afgørende mål, og kunne 
gå fra turneringen som triumfatorer.

En af spillerne fra de tabende finalister fik 
dog en trøstepræmie. Den tidligere første-
holdsspiller Aske Krohn viste, at han har 
flødefoden i behold og vandt den afslut-
tende præcisionsskydningskonkurrence. 
Belønning: Et gavekort til en forestilling i 
Østre Gasværk.

Det sportslige var dog mindre væsentligt 
ved et herligt arrangement, hvor hyggen 
og sammenholdet var i højsædet. Stor 
tak til sponsoren Sparekassen Danmark. 
Og stor ros til arrangørerne med Brian og 
Freddy Nehm i spidsen.

Jubel på Østerbro Stadion
Foto: Christian Midtgaard
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BB..9933  FFaannkklluubb  mmeedd  nnyy  FFaannkklluubb  ––  ””DDee  UUnnggee  EEnnggllee””  
 
B.93 Fanklub udvider nu med en ungdoms fanklub for 
moderklubbens medlemmer mellem 5-15 år. 
Det er ganske GRATIS at være medlem.  
 
HHvvaadd  ffåårr  mmaann  ssåå??  
Som ungdomsmedlem kommer du i forvejen gratis ind til alle 
1. seniors hjemmekampe på Østerbro Stadion, men med dit 
helt unikke medlemskort kan du tage en ven/forældre med 
ind gratis. 
 
Derudover giver B.93 Fanklub popcorn og en sodavand til 
alle hjemmekampe, og mulighed for at deltage i en sparke 
konkurrence i pausen, hvor du kan vinde fede præmier. 
 
På tribunen laves der et afsnit til ”De Unge Engle”, hvor vi 
sørger for flag og andre festligheder. 
Derudover vil der til nogle kampe være speciel events som 
kunne være FIFA 20 konkurrence på PlayStation. 
 
IInnddmmeellddeellssee  ii  ””DDee  UUnnggee  EEnnggllee””  sskkaall  sskkee  ppåå  mmaaiill:: 
Nehm88@yahoo.dk   
Emnefelt: DUE  
Skriv navn og telefon nr. samt hvilke årgang og hold du 
spiller på  
 
Medlemskortet hentes i Fanboden på Østerbro Stadion.  
 
Vi håber at se en masse af klubbens unge medlemmer på 
Østerbro Stadion. 



EN TUR GENNEM SVANEMØLLEHALLEN
Reportage fra B.93 Fanklub Cup 2023
af Nikolaj Vad

Nikolaj Vad, ny mand i kommunikationsaf-
delingen, var også til stede til B.93 Fanklub 
Cup. Det kom der følgende reportage ud af 
(fra b93prof.dk):

– Dukkede du hovedet?! Hvis den havde 
stået 1-1, så må du ikke dukke dig, hø-
rer jeg bag mig, da jeg står uden for 
Svanemøllehallen kl. 11.45. Tre kvarter 
efter turneringen er gået i gang.

Samtalen bag mig føres af to fyre om-
kring de 40, som klædt i rødt har stillet 
op til dette års fancupturnering med et 
par kammerater.

– Det går ikke skide godt. Det er mu-
ligvis, fordi gennemsnitsalderen er en 
anelse højere på vores hold, fortæller den 
ene, da jeg spørger ind til resultatet af 
dagens første kamp. Jeg ønsker held og 
lykke og bevæger mig ind ad dørene til 
Svanemøllehallen.

Det første, der møder mit blik, er cafe-
teriet, som i dagens anledning, og me-
get passende, sælger lækre Bajeur-fadøl 
fra Deppaneur.

– Dem er der blevet solgt masser af alle-
rede, oplyser medarbejderen.

– Klokken er jo også ved at runde 12, så 
det er godt folk tænker på væskebalan-
cen, nu hvor de skal ud at præstere, be-
mærker jeg.

– Hvad har det med klokken at gøre? Der 
er 24 timer i døgnet. Det er da bare med 
at drikke.

En kommentar, jeg må nikke eftergivende 
til, da jeg som 20-årig jo skal tage ved 

lære af de ældre generationer.

– ÅÅÅÅÅH JA TAK, lyder det på lidt afstand, 
da jeg er ved at være nået ned til enden 
af Svanemøllehallen, hvor kampene spilles. 
Der er skøn stemning.

Forskellige hold i koordinerede sæt, sum-
men af snak om taktik, næste modstan-
der og tvivlsomme dommerkendelser. Alt, 
hvad der hører til en god fodboldturne-
ring. Jeg befinder mig ved den ene af de 
to baner, og et hold med særligt specielle 
trøjer har netop vundet 3-2.

– Ååååh, hey hey! Holdet hedder B.93 
Twitt3r Casuals, og jeg får at vide, at det 
er en gruppe på 12 mennesker, som sam-
men ser B.93’s kampe.

Nikolaj Vad
Foto: Privatfoto
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Der er både FCK- og Brøndby-fans iblandt, 
men de deler kærligheden til Byens Ægte 
Hold. Deres matchende trøjer har et næ-
sten Ultras-gruppe-lignende udtryk, og 
de bærer tilmed også skimasker på deres 
holdbillede.

Min opmærksomhed bliver hurtigt stjålet, 
da en fyr i pink B.93-trøje med ru stemme 
udbryder et “Kom så boys”.

Jeg vender mig om og ind på banen træder 
et fem-mandshold, alle iført pink B.93-sæt. 
Det’ smukt. De har ikke bare nøjes med 
det pink sæt. Det lader også til, at den iko-
niske Adidas Spezial i henholdsvis blå og 
sort er en del af uniformen.

Jeg vurderer hurtigt, at det pink hold er 
overlegent og går mod banen ved siden af, 
hvor der ud fra den råben og skrigen, jeg 
kan høre, også må være en kamp i gang.

– HÅÅÅÅÅND MAND! KOM NU LIDT! Jeg 
får øje på dommeren, der står med strakt 
arm og et gult kort i hånden.

Jeg er ankommet til den anden bane, der 
ligger længst inde i hallen, og jeg følger 
det helt rigtige hold lige nu. Klædt i for-
skellige B.93-trøjer fylder de banen helt 
ud og endda ud over sidelinjen, hvor hold-
kammeraterne ikke er blege for at give 
deres mening til kende.

Intensiteten og engagementet er i top. Det 
gule kort har bragt det hvidklædte hold en 
mand i undertal, indtil næste mål scores i 
kampen, som de endnu fører 2-1.

B.93 Fanklub Cup i Svanemøllehallen
Foto: Henrik Wessmann
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Kampen fortsætter, og jeg tænker, at hol-
det nok ville klare det en anelse bedre, 
hvis de koncentrerede sig mere om at 
spille i stedet for at finde dommerens 
trigger-words, som giver dem pause indtil 
næste scoring. Sådan går det dog ikke, og 
kampen ender 2-2, men holdet fortjener 
klart tre points for den verbale match, der 
foregik sideløbende med fodboldkampen.

– Brian, hvor har du skaffet ham der? Det 
er så sygt! Så sygt, hører jeg og formoder, 
at der her refereres til dommeren og hans 
tilsyneladende tvivlsomme kendelser i lø-
bet af kampen.

Den lille seance efter kampen stjal min 
opmærksomhed for et par minutter, men 
jeg får igen vendt mig om mod banen, og 
ser, at det er mine bekendte, der stod og 
røg ude foran, som nu spiller.

Scoren på kampen efter 2 minutter og 30 
sekunder er så forbløffende, at jeg umid-
delbart antager, der må være sket en fejl 
ved dommerbordet. Nej. Alligevel ikke. 

Den står 4-0. Også irriterende, når banen 
er glat.

Tre minutter senere står den 8-0, men 
det skal ikke vare længe. En høj bold ind 
over midten, en kattepote og dernæst en 
flugter op i krydset gør kampens stilling 
til 8-1. Jeg kigger hurtigt op igen. 10-1. 
Gejsten er dog usvækket.

Den efterhånden ubærlige seance afbry-
des heldigvis af buzzeren, der fortæller 
os, at kampen er slut.

– Nu skal jeg kraftedeme ud og have en 
smøg og en øl. Manden i baren havde ret.

Dagens mand med overblikket og fanklub-
bens formand, Brian Nehm, bekræfter mig 
i, at dette er dagens største nederlag. En 
underholdende kamp med næsten to mål i 
minuttet, men hvor det tabende hold viser 
os, præcis hvad fancuppen handler om:

Godt humør og sammenhold med rod i 
B.93.

B.93 Fanklub Cup i Svanemøllehallen
Foto: Henrik Wessmann
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ET MEDLEMSKAB AF FANKLUBBEN 
KOSTER KUN 150 KRONER.

BETAL 150 KRONER TIL 
KONTONUMMER 5339
REGISTRERINGSNUMMER 0000345560

ELLER 

MOBILEPAY 80064



FRA BANKS´ BIBLIOTEK
Fra kutter til slagskib
af Mads Mazanti Jensen

I januar sidste år afgik en af dansk fod-
bolds store profiler gennem tiderne, Jens 
Jørgen Hansen, ved døden. Med hans bort-
gang var den sidste spiller fra Esbjergs før-
ste mesterhold i 1961 faldet fra. Det sidste 
koryfæ er ikke mere.

Anført af Jens Jørgen Hansen blev Esbjerg 
forenede Boldklubber en stormagt i begyn-
delsen af 1960erne. Mesterskabet fra 1961 
blev fulgt af yderligere to mesterskaber, før 
klubbens første gyldne epoke var ovre.

Efter en nedtur, der bragte vestjyderne 
ned i 3. division, kom vestjyderne stærkt 
igen i 70erne. Med spillere som Jens Jørn 
Bertelsen og Ole Kjær blev Esbjerg atter 
en stormagt i dansk fodbold. I 1976 vandt 
de pokalturneringen, i 1979 mesterskabet.

Derpå gik det atter ned ad bakke for fis- 
kerbyens stolthed. Men i begyndelsen 
af nullerne kom de gode tider atter til 
Vestkysten. Spillere som Jan Kristiansen 
og Tommy Bechmann etablerede på ny 
Esbjerg blandt klubber, man kunne regne 
med i toppen af dansk fodbold. 

Esbjerg har så længe, nogen kan huske, 
været en klub med potentiale til topfod-
bold. Allerede i 1932 rykkede Esbjerg for-
enede Boldklubber op i den bedste række. 
B.93´s første møde med Esbjerg endte så-
mænd 4-2 til vestjyderne. Et resultat, der 
må have sendt chokbølger gennem dansk 
topfodbold i en tid, hvor københavnerhold 
fuldkommen dominerede. Den lille kutter 
havde sænket et af dansk fodbolds store 
slagskibe. Og udviklede sig med tiden selv 
til et af de slagskibe fra provinsen, der ef-
ter krigen sænkede den gamle københavn-
ske flåde og medvirkede til et magtskifte 
fra hovedstad til provins.

Engang var der noget umiskendeligt vest-
jysk over Esbjerg. Det var sjældent vel-
poleret skønspil, vestjyderne diverterede 
med, men de var ubehagelige for enhver 
modstander - som spillede man 90 mi-
nutter i strid vestenvind. Og i Esbjerg 
Idrætspark lugtede der rent faktisk af 
fisk. For at fuldende billedet havde en af 
deres angribere, den nu desværre afdøde 
Flemming Iversen, skipperskæg. 

Ak ja, de tider er længst forbi i nutidens 
strømlinede og internationaliserede fod-
boldlandskab. Esbjergs nylige nedtur med 
udenlandske investorer uden klubkend-
skab og en mærkværdig tysk træner er gi-
vetvis læseren bekendt. På få år er en su-
perligaklub med et stort, moderne stadion 
blevet forvandlet til en 2. divisionsklub. 
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Esbjerg-dræberen Johnny Petersen
Foto: B.93 Fotoarkiv
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B.93 brager således ind i Vestjyllands stolt-
hed i den nuværende sæson. Og det har 
sjældent været kedeligt, når de to hold 
gennem tiderne er tørnet sammen.

I nyere tid står pokalkampen fra 2016 na-
turligvis skarpest i erindringen. På mål af 
nu tilbagevendte Emmanuel Ogude slog 
B.93 sensationelt det daværende superli-
gahold ud af pokalturneringen. Målet blev 
fejret med en jubelscene, der på det nær-
meste foregik ude på Østerbrogade. 

Og så selvfølgelig 2-2-opgøret i denne sæ-
son med næsten 2.000 tilskuere på plads 
på Østerbro Stadion.

Men spoler man tiden lidt længere til-
bage, har der været mange mindeværdige 
opgør mellem de to hold. I 1954 kæm-
pede B.93 og Esbjerg en drabelig kamp 
om at undgå nedrykning fra 1. division. 
I et nedrykningsbrag i tredjesidste spil-
lerunde klaskede B.93 Esbjerg 4-1 for øj-
nene af ikke mindre end 11.800 tilskuere 
i Esbjerg Idrætspark. Ikke desto mindre 
var det esbjergenserne, der i sidste ende 
– desværre – trak det længste strå i ned-
rykningskampen, og B.93 måtte for før-
ste gang i klubbens historie forlade dansk 
fodbolds bedste selskab. 

I 1965 spillede B.93 en formidabel kamp 
mod Esbjerg i Københavns Idrætspark. På 
mål af Bernhard Deneke, Erik Andersen og 
Arvid Christensen vandt B.93 3-1 over det 
daværende storhold, der sidenhen blev 
mestre dét år. Der var ellers ikke mange 
lyspunkter for B.93 det år, hvor det blev til 
en ny nedrykning fra 1. division.

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364

Arvid ”Cyklonen” Christensen
Foto: B.93 Fotoarkiv



I 1974 kæmpede de to hold om at rykke 
op fra 2. division (dengang den næstbed-
ste række) i en sæson, hvor der var hele 
fem oprykkere. Et fantastisk talentfuldt 
93-hold spillede sig med festlig angrebs-
fodbold til en oprykning, der allerede var 
sikret, da de i sidste spillerunde gæstede 
Esbjerg, for hvem kampen gjaldt en af de 
oprykningsgivende pladser.

Selv om 93erne ikke havde noget at spille 
for, formåede en veloplagt Jens Kolding 
med to scoringer at lukke munden på de 
7.000 tilskuere i Esbjerg Idrætspark, så 
B.93 kom fra Esbjerg med en 2-0-sejr. 
Alligevel endte kampen med vilde ju-
belscener i det vestjyske, da resultaterne 
fra de andre kampe løb ind, og Esbjerg 
trods nederlaget lige nøjagtig kneb den 
femte oprykningsplads.

Også i 1979 lavede B.93 et stort nummer 
i Esbjerg, da de med en 3-0-sejr på et 
hattrick af Johnny Petersen højst overra-
skende slog de senere mestre i egen hule.
 
I denne skribents erindring står en kamp 
fra 1997 særligt skarpt i erindringen: 

6. september 1997
B.93-Esbjerg 6-1
Målscorere: Christian Kronholm (3), 
Søren Maibom, Daniel Jensen og 
Thomas Høy.
Østerbro Stadion.
154 tilskuere.

Op til kampen havde B.93 tabt tre kampe 
i træk. Det var ikke ligefrem befordrende 
for den i forvejen overskuelige tilskuer- 
interesse på Østerbro (nej, der var ikke 
coronarestriktioner i 1997).

B.93 kom da også ”planmæssigt” bagud 
0-1 i kampens indledning. Men så tog pok-
ker ved 93erne, der fuldstændig blæste et 
modløst esbjerghold over i Fælledparken, 
og endte med at sende dem vestpå med 

en fiskerlussing på 6-1. I den følgende 
del af sæsonen kørte det på skinner for 
93erne, der endte sæsonen med at rykke 
op i Superligaen. 

Før denne sæson var nedrykkede Esbjerg 
storfavorit til en hurtig tilbagevenden til 1. 
division. Når man tager i betragtning, at 
vestjyderne angiveligt kører med et bud-
get, der er større end flere superligaklub-
bers, har det været decideret chokerende 
at opleve, hvor svært de har haft ved at 
leve op til deres status som en af de stør-
ste favoritter i divisionens historie. Men 
mon ikke esbjergenserne får vendt den 
nuværende nedtur og atter kæmper sig 
tilbage til toppen af dansk fodbold? Det 
stolte slagskib fra fiskerbyen er før kom-
met ud af kurs og skrabet mod bunden. 
Og alligevel har de altid fået skuden på 
ret køl igen.

Christian Kronholm
Foto: B.93 Fotoarkiv
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B.93 SPAREKASSEN DANMARK CUP 2023

FODBOLDFEST PÅ SVANEMØLLEANLÆGGET

U11-U12 8-MANDS-STÆVNE I UGE 33

KOM MED SØNDAG D. 20. AUGUST 2023

SPILLETID OG KAMPE:
Én halvleg på 25 minutter
Alle hold får 7 kampe

OBS: Stævnet afvikles efter sommerferien.
Hvis du f.eks. er U11 nu, skal du tilmelde dig U12.

Tilmelding: fodbold.b93.dk/sparekassen-danmark-cup
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Flemming Lauenborg (fodboldformand)
flemming@b93.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

David Kendal (suppleant fra Fodboldafdelingen)
david@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

Bestyrelsen for Østerbros Idrætspark A/S (ØI)

Torben Henriksen (bestyrelsesformand)
adv@t-henriksen.dk

Klaas Muizelaar (adm. direktør)
kmuizelaar@hotmail.com

Niels Kjærulff (bestyrelsesmedlem)
niels-kathleen@mail.dk

Rogier Folkers (bestyrelsesmedlem)
rogierfolkers@hotmail.com

Fodboldbestyrelsen

Flemming Lauenborg (formand)
flemming@b93.dk

Jesper Lauridsen (næstformand)
faksegade19@yahoo.dk

Magnus Rønning-Andersson (sekretær)
magronning@gmail.com

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Glenn Huniche
huniche@me.com

Martin Heisterberg (suppleant)
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Daniel Salimnejad (1. suppleant)

Mads Behrndt (2. suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BackOp FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.000 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BackOp FORENINGEN
Kontakt: Formand Jens Ritnagel
jens.ritnagel@hotmail.com


